

# ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Pregão Eletrônico Nº 00064/2018(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA

| Item | Descrição         | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global     |
|------|-------------------|-------------------------|------------|----------------|------------------|
|      | GRUPO 5           | -                       | -          | -              | R\$ 239.960,0100 |
|      | GRUPO 6           | -                       | -          | -              | R\$ 79.602,7400  |
|      | GRUPO 7           | -                       | -          | -              | R\$ 697.932,8000 |
|      | GRUPO 8           | -                       | -          | -              | R\$ 232.457,1400 |
|      | GRUPO 9           | -                       | -          | -              | R\$ 133.182,2300 |
|      | GRUPO 10          | -                       | -          | -              | R\$ 43.912,4100  |
|      | GRUPO 11          | -                       | -          | -              | R\$ 876.945,7900 |
|      | GRUPO 12          | -                       | -          | -              | R\$ 291.197,9000 |
| 216  | BLOCO DE CONCRETO | UND                     | 6100       | R\$ 2,0800     | R\$ 12.688,0000  |

**Marca:** montecarlo

**Fabricante:** montecarlo

**Modelo / Versão:** montecarlo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO: DIMENSÕES: 14CM X 19CM X 39CM PRÓPRIA PARA OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL. FABRICAÇÃO COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E DENTRO DAS NORMAS NBR 6136/14.

|     |                 |         |     |             |                |
|-----|-----------------|---------|-----|-------------|----------------|
| 217 | CABO FERRAMENTA | UNIDADE | 395 | R\$ 13,4900 | R\$ 5.328,5500 |
|-----|-----------------|---------|-----|-------------|----------------|

**Marca:** rm

**Fabricante:** rm

**Modelo / Versão:** rm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO DE MADEIRA REDONDO PARA ENXADA 1,50 M. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.

|     |         |     |     |            |                |
|-----|---------|-----|-----|------------|----------------|
| 218 | CADEADO | UND | 505 | R\$ 8,4000 | R\$ 4.242,0000 |
|-----|---------|-----|-----|------------|----------------|

**Marca:** gold

**Fabricante:** gold

**Modelo / Versão:** gold

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEADO 25 MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO COM NO MINIMO 2 CHAVES.

|     |         |     |     |             |                |
|-----|---------|-----|-----|-------------|----------------|
| 219 | CADEADO | UND | 550 | R\$ 13,1000 | R\$ 7.205,0000 |
|-----|---------|-----|-----|-------------|----------------|

**Marca:** GOLD

**Fabricante:** GOLD

**Modelo / Versão:** GOLD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEADO 40 MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO COM NO MINIMO 2 CHAVES.

|     |                  |               |      |             |                  |
|-----|------------------|---------------|------|-------------|------------------|
| 220 | CIMENTO PORTLAND | SACO 50,00 KG | 5196 | R\$ 26,5900 | R\$ 138.161,6400 |
|-----|------------------|---------------|------|-------------|------------------|

**Marca:** nassau

**Fabricante:** nassau

**Modelo / Versão:** nassau

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO CP II Z 32, CONDICIONADO EM SACA DE 50 KG. CONFORME NBR 5735/NBR 5736.

|     |                  |               |      |             |                 |
|-----|------------------|---------------|------|-------------|-----------------|
| 221 | CIMENTO PORTLAND | SACO 50,00 KG | 1732 | R\$ 26,5900 | R\$ 46.053,8800 |
|-----|------------------|---------------|------|-------------|-----------------|

**Marca:** nassau

**Fabricante:** nassau

**Modelo / Versão:** nassau

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO CP II Z 32, CONDICIONADO EM SACA DE 50 KG. CONFORME NBR 5735/NBR 5736.

|     |                  |               |     |             |                |
|-----|------------------|---------------|-----|-------------|----------------|
| 222 | FITA SINALIZAÇÃO | ROLO 200,00 M | 783 | R\$ 10,4000 | R\$ 8.143,2000 |
|-----|------------------|---------------|-----|-------------|----------------|

**Marca:** plastcor

**Fabricante:** plastcor

**Modelo / Versão:** plastcor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO PRETO E AMARELO 70MM X 200 METROS

|     |          |     |      |             |                  |
|-----|----------|-----|------|-------------|------------------|
| 223 | PARAFUSO | UND | 3317 | R\$ 39,9900 | R\$ 132.646,8300 |
|-----|----------|-----|------|-------------|------------------|

**Marca:** vonder

**Fabricante:** vonder

**Modelo / Versão:** vonder

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO PARA TELHA 5/16 X 110 MM COMPLETO. POSSUI ACABAMENTO ZINCADO QUE AUMENTA A PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO/CORROSÃO. MATERIAL DO PARAFUSO TELHA: AÇO CARBONO ACABAMENTO DO PARAFUSO TELHA: ZINCADO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

|     |          |     |      |             |                 |
|-----|----------|-----|------|-------------|-----------------|
| 224 | PARAFUSO | UND | 1106 | R\$ 39,9900 | R\$ 44.228,9400 |
|-----|----------|-----|------|-------------|-----------------|

**Marca:** vonder

**Fabricante:** vonder

**Modelo / Versão:** vonder

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO PARA TELHA 5/16 X 110 MM COMPLETO. POSSUI ACABAMENTO ZINCADO QUE AUMENTA A PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO/CORROSÃO. MATERIAL DO PARAFUSO TELHA: AÇO CARBONO ACABAMENTO DO PARAFUSO TELHA: ZINCADO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

|     |       |    |     |             |                |
|-----|-------|----|-----|-------------|----------------|
| 225 | PREGO | KG | 742 | R\$ 10,9400 | R\$ 8.117,4800 |
|-----|-------|----|-----|-------------|----------------|

**Marca:** triangulo

**Fabricante:** triangulo

**Modelo / Versão:** triangulo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PREGO 15 X 18 [ 1 1/2 X 13 ] RIPAS, TELHADOS E CAIXARIAS PARA FRUTAS E VERDURAS

|     |       |    |      |             |                 |
|-----|-------|----|------|-------------|-----------------|
| 226 | PREGO | KG | 1475 | R\$ 10,4300 | R\$ 15.384,2500 |
|-----|-------|----|------|-------------|-----------------|

**Marca:** triangulo

**Fabricante:** triangulo

**Modelo / Versão:** triangulo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PREGO 16 X 21 [ 2 X 12 ] - LAMBRIS E CARPINTARIA

|     |       |    |     |            |                |
|-----|-------|----|-----|------------|----------------|
| 227 | PREGO | KG | 853 | R\$ 9,6500 | R\$ 8.231,4500 |
|-----|-------|----|-----|------------|----------------|

**Marca:** triangulo

**Fabricante:** triangulo

**Modelo / Versão:** triangulo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PREGO 17X 24 [ 2 ¼ X 11] ESCORAMENTOS, CAIBROS E CAIXAS/FÔRMAS PARA CONCRETO

|     |            |     |      |            |                |
|-----|------------|-----|------|------------|----------------|
| 230 | ARCO SERRA | UND | 1739 | R\$ 5,5000 | R\$ 9.564,5000 |
|-----|------------|-----|------|------------|----------------|

**Marca:** vonder

**Fabricante:** vonder

**Modelo / Versão:** vonder

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERRA - MANUAL RÍGIDA PARA ARCO DE SERRA, 300 MM - 18D - 12" - 18T, ESPESSURA 6MM

|     |       |     |       |            |                 |
|-----|-------|-----|-------|------------|-----------------|
| 232 | TELHA | UND | 32000 | R\$ 1,6000 | R\$ 51.200,0000 |
|-----|-------|-----|-------|------------|-----------------|

**Marca:** cerrio

**Fabricante:** cerrio

**Modelo / Versão:** cerrio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA COLONIAL PAULISTA VERMELHA NATURAL MEDIDA APROX. 16cm

|     |       |     |       |            |                 |
|-----|-------|-----|-------|------------|-----------------|
| 233 | TELHA | UND | 16500 | R\$ 1,1600 | R\$ 19.140,0000 |
|-----|-------|-----|-------|------------|-----------------|

**Marca:** cerrio

**Fabricante:** cerrio

**Modelo / Versão:** cerrio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA DE CERÂMICA PORTUGUESA RESINADA VERMELHA MEDIDA APROX. 23,5CM

|           |     |     |             |                |
|-----------|-----|-----|-------------|----------------|
| 238 TRENA | UND | 185 | R\$ 14,0000 | R\$ 2.590,0000 |
|-----------|-----|-----|-------------|----------------|

**Marca:** vonder**Fabricante:** vonder**Modelo / Versão:** vonder**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA 5 MT - FITA EM AÇO CORPO EM PLÁSTICO, TRAVA PARA FIXAR A FITA MÉTRICA

|              |     |     |             |                 |
|--------------|-----|-----|-------------|-----------------|
| 239 VASSOURA | UND | 574 | R\$ 17,7900 | R\$ 10.211,4600 |
|--------------|-----|-----|-------------|-----------------|

**Marca:** ramada**Fabricante:** ramada**Modelo / Versão:** ramada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA JARDIM REGULAVEL CABO MADEIRA DE 120 CM 22 DENTES. CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.

|              |     |      |             |                 |
|--------------|-----|------|-------------|-----------------|
| 240 VASSOURA | UND | 2426 | R\$ 12,5000 | R\$ 30.325,0000 |
|--------------|-----|------|-------------|-----------------|

**Marca:** leal**Fabricante:** leal**Modelo / Versão:** leal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM: BASE EM MADEIRA C/ CABO PLASTIFICADO 150CM CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.

|              |     |     |             |                 |
|--------------|-----|-----|-------------|-----------------|
| 241 VASSOURA | UND | 808 | R\$ 12,5000 | R\$ 10.100,0000 |
|--------------|-----|-----|-------------|-----------------|

**Marca:** leal**Fabricante:** leal**Modelo / Versão:** leal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM: BASE EM MADEIRA C/ CABO PLASTIFICADO 150CM .CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.158.753,2000**

**07.790.519/0001-60 - PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 231  | TELA      | UND                     | 124        | R\$ 65,0000    | R\$ 8.060,0000 |

**Marca:** NETTEN**Fabricante:** NETTEN**Modelo / Versão:** NETTEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : TELA DE SEGURANÇA LISTRADA LARANJA E BRANCA ,FABRICADAS EM TECIDO DE POLIPROPILENO, ROLOS DE 50 MTS DE COMPRIMENTO X 1.20 MT DE LARGURA.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 8.060,0000**

**11.036.136/0001-78 - JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global     |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|------------------|
|      | GRUPO 3   | -                       | -          | -              | R\$ 928.264,5800 |
|      | GRUPO 4   | -                       | -          | -              | R\$ 309.281,3400 |
| 212  | AREIA     | M3                      | 1180       | R\$ 49,9900    | R\$ 58.988,2000  |

**Marca:** Regional**Fabricante:** Regional**Modelo / Versão:** Regional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AREIA MÉDIA

|           |    |     |             |                 |
|-----------|----|-----|-------------|-----------------|
| 213 AREIA | M3 | 393 | R\$ 49,9900 | R\$ 19.646,0700 |
|-----------|----|-----|-------------|-----------------|

**Marca:** Regional**Fabricante:** Regional**Modelo / Versão:** Regional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AREIA MÉDIA

|           |              |      |             |                  |
|-----------|--------------|------|-------------|------------------|
| 214 AREIA | METRO CÚBICO | 4732 | R\$ 35,6700 | R\$ 168.790,4400 |
|-----------|--------------|------|-------------|------------------|

**Marca:** Regional

**Fabricante:** Regional**Modelo / Versão:** Regional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATERRO ARENOSO

|           |              |      |             |                 |
|-----------|--------------|------|-------------|-----------------|
| 215 AREIA | METRO CÚBICO | 1577 | R\$ 35,6700 | R\$ 56.251,5900 |
|-----------|--------------|------|-------------|-----------------|

**Marca:** Regional**Fabricante:** Regional**Modelo / Versão:** Regional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATERRO ARENOSO

|           |    |     |             |                 |
|-----------|----|-----|-------------|-----------------|
| 228 BRITA | M3 | 761 | R\$ 98,0000 | R\$ 74.578,0000 |
|-----------|----|-----|-------------|-----------------|

**Marca:** Regional**Fabricante:** Regional**Modelo / Versão:** Regional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEIXO MÉDIO

|           |    |     |             |                 |
|-----------|----|-----|-------------|-----------------|
| 229 BRITA | M3 | 254 | R\$ 98,0000 | R\$ 24.892,0000 |
|-----------|----|-----|-------------|-----------------|

**Marca:** Regional**Fabricante:** Regional**Modelo / Versão:** Regional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEIXO MÉDIO

|           |     |      |             |                  |
|-----------|-----|------|-------------|------------------|
| 234 TELHA | UND | 4580 | R\$ 43,3500 | R\$ 198.543,0000 |
|-----------|-----|------|-------------|------------------|

**Marca:** Confibra**Fabricante:** Confibra**Modelo / Versão:** Confibra**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA CINZA: SEM QUALQUER PORCENTUAL DE AMIANTO, DIMENSÕES 2,44X1,10MX 5MM, INTEIRA, SEM FUROS, SEM PARTES QUEBRADAS. FABRICADAS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15210

|           |     |      |             |                 |
|-----------|-----|------|-------------|-----------------|
| 235 TELHA | UND | 1526 | R\$ 43,3500 | R\$ 66.152,1000 |
|-----------|-----|------|-------------|-----------------|

**Marca:** Confibra**Fabricante:** Confibra**Modelo / Versão:** Confibra**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA CINZA: SEM QUALQUER PORCENTUAL DE AMIANTO, DIMENSÕES 2,44X1,10MX 5MM, INTEIRA, SEM FUROS, SEM PARTES QUEBRADAS. FABRICADAS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15210.

|            |     |       |            |                 |
|------------|-----|-------|------------|-----------------|
| 236 TIJOLO | UND | 70600 | R\$ 0,4000 | R\$ 28.240,0000 |
|------------|-----|-------|------------|-----------------|

**Marca:** São miguel**Fabricante:** São miguel**Modelo / Versão:** São miguel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIJOLO MACIÇO CERÂMICO DESTINADO A OBRAS DE ALVENARIA (TIJOLO COMUM) COM 6 FUROS, NAS DIMENSÕES 9X14X24. APROVADOS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 15270. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES

|            |     |       |            |                 |
|------------|-----|-------|------------|-----------------|
| 237 TIJOLO | UND | 54500 | R\$ 0,5900 | R\$ 32.155,0000 |
|------------|-----|-------|------------|-----------------|

**Marca:** São miguel**Fabricante:** São miguel**Modelo / Versão:** São miguel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIJOLO MACIÇO CERÂMICO DESTINADO A OBRAS DE ALVENARIA (TIJOLO COMUM) COM 8 FUROS, NAS DIMENSÕES 9X19X19. APROVADOS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 15270. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES

|                             |                           |
|-----------------------------|---------------------------|
| <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 1.965.782,3200</b> |
|-----------------------------|---------------------------|

**16.864.240/0001-74 - JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 211  | ADITIVO   | UNIDADE                 | 173        | R\$ 349,9900   | R\$ 60.548,2700 |

**Marca:** MXT BR**Fabricante:** MXT BR**Modelo / Versão:** ...**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO DISPERSÃO AQUOSA DE SBR, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA PARA CONSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACELERADOR DE PEGA E ENDURECIMENTO, PRAZO VALIDADE 6 MÊS

|                             |                        |
|-----------------------------|------------------------|
| <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 60.548,2700</b> |
|-----------------------------|------------------------|

**30.103.193/0001-77 - CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI**

| Item                 | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global              |
|----------------------|-----------|-------------------------|------------|----------------|---------------------------|
|                      | GRUPO 1   | -                       | -          | -              | R\$ 384.040,1400          |
|                      | GRUPO 2   | -                       | -          | -              | R\$ 128.090,4100          |
| Total do Fornecedor: |           |                         |            |                | <b>R\$ 512.130,5500</b>   |
|                      |           |                         |            |                |                           |
|                      |           |                         |            |                |                           |
| Valor Global da Ata: |           |                         |            |                | <b>R\$ 5.705.274,3400</b> |



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**